Confirmando i terum Sanctitas Sua in ómnibus sacras 
Indulgentias ac privilegia, quae in praecitato Decreto 
concessa sunt, indulgere insuper dignata est, ut in iis 
templis, seu Oratoriis, ubi ob eorum pauper ta tem, Ex
positio cum Sanctissimo Eucharistiae Sacramento, ad 
t ramitem Decreti ipsius, soiemni modo, nempe per Os-
tensorium fieri haud valeat, eadem per modum excep-
tionis peragi possit, prundenti iudicio Ordinarii, cum 
Sacra Pyxide; aperiendo scilicet ab initio ostiolum cibo-
rii, et cum ea populum in fine benedicendo. Die 2 6 
Augusti 1 8 8 6 . — 1 ) , C A R D . B A R T O L I N I U S S. R. C . Praefec
tus.—L. j¡g S.—Laurentius Salvati S. R. C . Secretarius,» 

En su virtud y además de las innumerables gracias 
concedidas por los Romanos Pontífices á los fieles que 
practiquen indicada devoción, Nós, para más alentar la 
piedad del pueblo católico concedemos cien dias de in
dulgencia á los cristianos que concurran á la oración pú
blica y por cada una de las Ave-Marías que recen según 
la intención de la Iglesia. 

Valencia 12 de Setiembre dia de la festividad del 
Dulce Nombre de María año de 1886. 

f E L C A R D E N A L A RZOBISPO. 

EX s . CONGREGATÍONE RITUUM. 

Solemnis concessionis sanctorum confessorum Camilli de 
Lellis Instüutoris CC. RR. Infirmis Minis.trantium et 
loannis de Deo fratrum Hospitalitatis fundatoris in 
Patronos pro ómnibus Hospitalibus et Infirmis et in-
sertionis eorumdem nominum in litaniis agonizantium 
referente Emo. ac Rmo. D. D. Miecislao Card. Ledo-
chowski. 

POSTULATIONES. 
Emus. ac Rmus. D. I). Gulielmus Cardinalis Sanfeli-

ce Archiepiscopus neapolilanus aceasionem nactus terti i 
Centenarii Apostolicae approbationis Ordiniis CC. RR. In
firmis Ministrantium, incidentis in an. 1886, Smum. Do-
minum Nostrum Leonem P P . XIII supplicandum cen-
suit, ut dignaretur S. Camillum de Lellis protectorem 
daré Hospitalibus et Infirmis et concederé ut eiusdem 
Nomen adderetur in Litaniis agonizantium. 

Cum autem pro Infirmorum et Hospitalium bono, ae-
quo iure ad lavoraverit etiam S. Ioannes de Deo, qui iam 
a plurimis annis antequam Camilli charitas Romae cla-
resceret, in suo Granatensi Valetudinario Hospitalium 
reformationis fundamenta iecerat et exempla tr ibuerat; 
hinc factum est ut, collatis consiliis, eaedem preces 
pro laudato S. Ioanne de Deo, Smo. porrigerentur ab 

—'2-29— 
Emo. ac Rmo. D. D. Lucido María Card. Parochi alma* 
Urbis vicario et F ra t rum hospitalitatis protectore. 

Has vero supplicationes ut agnoverunt Rmi. catholici 
ürbis Antistites, allique in christiana República praecla-
rissimi Viri, eas sibi proprias fecerunt, mittendo Aposto-
licae Sedi postulatorias epístolas, quibus ostenderent 
quam utile, quamque opportunum foret, hisce praesertim 
temporibus, si pauperibus infirmis, et máxime iis, qui in 
hospitalibus degunt, coelestes darentur Pírtroni dúo illa 
divinae charitatis luminaria, qui Ecclesiam heroicae, sin-
gularisque dilectionis operibus il lustrarunt. Idque adeo 
lubenti, alacrique animo perfectum fuit, u t a die 26 No-
vembris 1885, ad diem 15 Maii 1886 ad Apostolicam Se 
deña pervenerint plus quam 376 epistolae postulatoriae, 
missae a 25 Emis. ac Rmis. S. R. E. Cardinalibus, a 62 
Rmis. Archiepiscopis nomine sive proprio sive totius res-
pectivarum Provinciarum Episcopatus, a 219 Rmis. Epis-
copis vota exprimentibus plurium Capitulorum, et qua-
rumdam civitatum, ac insuper a supremo Magistro S. M. 
O. Hierosolymitani, ab I l lmo. ac Rmo. D. Commendato-
re S. Spiritus in Saxia, a 9 Vicariis Capitularibus, a 7 
Abbatibus, 25 Superioribus generalibus Ordinum regu-
larium, 15 Cappellanis maioribus plurium hospitalium, 
ac denique a 12 superiorissis generalibus Congregatio-
num Infirrnorum ministerio in Hospitalibus addictarum. 

Quibus ómnibus relatis, sapientissimo ac favorabili 
voto, ab Erno. ac Rmo. D. D. Miecislao S. R. E. Card. 
Ledochowski, in Comitiis generalibus S. Rituum Con-
gregationis habitis apud Vaticanum, die 15 Maii 1886, ut 
inde causa discuteretur, an Praefati sancti, scilicet CA-
MILLUS DE LELLIS et IOANNES DE DEO declarandi 
essent Patroni omnium christiani Orbis Hospitalium, om-
niumque infirrnorum, et an eorum nomina inserenda es
sent in Litaniis aoonizantium; Emi. ac Rmi. Patres sa-
cris tuendis ritibus praepositi, rebus ómnibus maturo 
examine perpensis, unanimi consensione rescribendum 
censuerunt: Pro gratia ad idrumque el ad Emum. Po-
nentem cum Promotore Fedei quoad insertionem in Li
taniis. Qua posita favorabili resolutione, dúo prodierunt 
Apostólica documenta, quae hic ad verbum íidelissirne 
transcr ibuntur . 
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DECRETUM URBIS ET 0RB1S. 
Inter omnígenas virtutes, quibus catholica praefulget 

Ecclesia, charitas eminet ceu nota conspicua, qua divi-
nus ipsius Conditur voluit discípulos suos ab ómnibus 
apprimi dignoscendos. Hinc vix Ecclesia signum extulit 
ubique terrarum, illico factum est, ut quibuscumque 
humani generis aerumnis levamen inveniretur, atque iis 
potissimum cura intenderetur, qui vel infirma gravaren-
tur valetudine, vel morbo tándem devicti mortalis vitae 
cursum essent expleturi. Huius porro novilissimae virtu-
tis plaeclarum praebuerunt exemplum inclyti confessores 
Sanctus Camilius de Lellis, et Sanctus íoannes de Deo; 
qui pari charitatis ardore succensi animam suam proae-
grotantium salute poneré non dubitarun: quippe alter 
animas in extremo agone luctantium, aegris simul cor-
poribus praestito solamine, sacri ministerii operoboraret; 
alter vero medelam atque omne subsidium aegrotorum 
corporibus afferendo, animarum saluti facilius auxilare-
tur . Nec satis; sed viri tantae misericordiae geminam 
Congregationem, seu novas in Ecclesia Christi familias 
instituerunt, in quibus sui spiritus zelus indeficiens a rde-
ret, atque eiusmodi charitatis in aegrotos exinde saluber-
rimi fructus iugiter promanarent . 

Quum vero infaustis hisce temporibus iniqui homines 
mundanae gloriae cupidi, ad religionis perniciem con-
gregati, prodigia christianae charitatis civiliter, ut aiunt, 
aemulaturi , grassante Asiática lúe, manus ac illac ad-
movere aggressi sint, specie tenus quidem ad patientium 
iuvamen, saepe tamen ut infirmi spiritualibus orbaren-
tur auxiliis: communi Christifidelium, ad praesertim sa
crorum Antistitum desiderium exortum fuit praefatos 
Sanctos charitatis héroes tamquam patronos omnium 
Hospitalium, et Iníirmorum ubique de gentium amodo 
percolendi, eosque in Litaniis agonizantium invocandi. 

Quamobrem quum Eminentissimus et Reverendissi-
mus Dominus Cardinalis Mieeislaus Ledochowski horum 
supplicia vota in Sacrorum Rituum Congregationis coetu, 
ad Vaticanum subsignata die coadunato, retulerit; Emi-
nentissirni et Reverendissirni Patres sacris tuendis Riti-
bus praepossiti, ómnibus maturo examine perpensis, au-
dita sententia R. P . D. Augustin Caprara, Sanctae Fidei 

promotoris, sic rescribere rati sunt: Pro gratia conces-
sionis Sanctorum Camilli de Lellis et Ioannis de Deo in 
patronos pro ómnibus Hospitalibus et Infirmis ubique 
degentibus: et insertionis in Litaniis agonizantium no-
minum Sancti Camilli el Sancti Ioannis de Deo, post 
nomen Sancti Francisci. Die 15 Maii 1886. 

Quibus per infrascriptum Secretarium Sanctissimo 
Domino Nostro L E O N I P A P A E XIII íideliter relatis, San-
ctitas Sua rescriptum Sacrae Congregationis in ómnibus 
ratum habere, et confirmare dignata est ita, ut super his 
expediantur Litterae Apostolicae in forma Brevis. Die 27 
iisdem mense et anno.—D. C A R D I N A L I S B A R T O L I N I U S S. 
R. C. Praef.—Loco signi. -Laurentius Salvati S. R. 
C. Secretarius. 

EX SECRETARIA BREVIARiUM 

Litterae Apostolicae in forma Brevis, quibus Ss. Camillus 
de Lellis et Ioannes de Deo declarantur Patroni Hos
pitalium et infirmorum omnium ubique clegentium. 

LEO P P . X I I I . 
Ad perpetuam rei memoriam. Dives in misericordia 

Deus, divini Spiritus aftlatu, sanctissimos suscitavit in 
Ecclesia sua viros, qui charitatis aestu flagrantes, post-
habitis ómnibus, nullisque periculis, ñeque vitae ipsius 
discrimine deterriti , sibi quisque peculiarem deposceret 
provinciam, variis, diversisque humani generis necessi-
tatibus et aerumnis opitulandi. In praeclarissimo ho -
rum virorum numero enitent confessores Christi Camil
lus de Lellis et Ioannes de Deo, qui pari in proximum 
charitate incensi nullis curis, laboribusque parcere vi-
tamque ipsam in discrimen daré pro aegrotantium vale-
tudine, aeternaque eorum salute non dubitarunt; alter 
enim animas in extremo agone luctantium, aegris simul 
corporibus praestito levamento, sacri ministerii ope ro-
borat, solatur; alter infirmis hospitium et medelas prae-
bens aeque sempiternam animarum curat salutem. Uter-
que adiunctis sibi sociis, constitutisque legibus, dein ab 
Apostólica Sede probatis, religiosam familiam suae cha
ritatis haeredem instituit, quae ad haec usque témpora 

viget et unaquaeque Auctoris sui ilustria et egregia re-
ferens exempla, ornni tempore ac praesertim contagiis 
et pestilitate saevientibus vitae quoque sodalium sacri
ficio splendida dedit charitatis testimonia. Iam vero qum 
enimicas homo, ingeminatis viribus, Christi sponsam 
insectans religiosas regularium ordinum familias, eius-
dem ornamenta et praesidia labefactare et omnino ever-
tere adnitatur, in Christiíidelibus, ac praecipue in sacro
rum Antistitibus commune exarsit desiderium suppliean-
di, ut ambo confessores praedicti omnium valetudinario-
rum, et ubique degentium infirrnorum coelestes patroni 
Sanctae Sedis Apostolicae auctoritate declarentur et re-
nuntientur , atque in agonizantium Litaniis invocentur, 
ut eorum augeatur cultus et aegrotantium in eorum-
dem patrocinio íiducia, Quae vota cum ad Consilium Ve-
nerabilium Fra t rum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 
sacris ritibus tuendis, cognoscendis praepositorum in 
Nostris aedibus Vaticanis die indicia, ut moris est, relata 
fuerint, idemque Venerabiliurn Fra t rum Consilium accu-
rate perpensis ómnibus, auditoque ac de re dilecto filio 
Praesule de Coelestium honoribus quaesitore, rescripsit 
«pro gratia concessionis Sanctorum Camilli de Lellis et 
í)foannis de Deo in patronos pro ómnibus Hospitalibus et 
ppro Infirmis ubique degentibus: et insertionis in Litaniis 
^agonizantium nominum Sanctorum praedictorum post 
»nomen S. Francisci.)) Quam Venerabiliurn Fra t rum No
strorum sententiam Nos ratam habemus et sancimus, et 
Apostólica auctoritate Nostra Sanctos CAMILLUM DE 
LKLLIS et IOANNEM DE DEO coelestes hospitalium 
omnium, et ubique degentium infirrnorum PATRONOS 
constituimus et edicimus, i temque volumus, ut in ago
nizantium Litaniis post S. Francisci nomen praefatorum 
Sanctorum nomina inserantur et invocentur. Proinde de-
cernimus has litteras Nostras firmas, validas e t eficaces 
existere et fore, suosque plenarios et Íntegros efíectus 
sortiri et obtinere Usque ad quos spectat plenissime suf-
fragari. Contrariis licet speciali atque individua ment io-
ne ac derogatione dignis non obstantibus quibuscumque.